
 Wiesław Stryczek (Podlasie Białystok) w 1966 roku zdobył srebrny 

medal w Mistrzostwach Europy Juniorów (U20) w Odessie w sztafecie 4 

x 400 metrów Reprezentacji Polski. 
 

Na tym zdjęciu jest widoczny jako 1 z prawej w dolnym rzędzie podczas 

zgrupowania kadry narodowej. Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z kolei inny 400-metrowiec Podlasia  

Białystok – Jerzy Szostało, w 1966 roku 

studiował na Akademii Fizycznej w 

Warszawie, łącząc uprawianie sportu w 

barwach tamtejszego klubu AZS-AWF z 

występami w uczelnianym zespole 

tanecznym.  

 

 Oczywiście Jerzy Szostało w okresie 

studiowania na AWF Warszawa startował cały 

czas w lekkoatletycznych zawodach, w tym 

również w rywalizacji rozgrywanej w hali. 

Obydwie fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Choć to zdjęcie wykonane w 1966 roku jest niestety słabej  

jakości, warto je zamieścić, gdyż jest to jedyna dostępna 

fotografia, na której wspólnie prezentują się dwaj utytułowani 

400-metrowcy Podlasia Białystok z lat 60. – Wiesław 

Stryczek (1 z lewej) i Jerzy Szostało (w środku, będący 

wówczas studentem AWF Warszawa). 
 

A obok nich stoi (1 z prawej) inny białostocki lekkoatleta, 

również biegający na 400 metrów – Zbigniew Skoczylas z 

Jagiellonii. 
 

Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 



 Wychowanek Jagiellonii Białystok – Władysław Nikiciuk, w 1966 roku jako 

zawodnik Wybrzeża Gdańsk, sięgnął w Mistrzostwach Europy w Budapeszcie po 

srebrny medal w rzucie oszczepem. Fot. „Lekkoatletyka”. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Cały czas barwy Jagiellonii reprezentował natomiast  

Michał Janczylik, który w 1966 roku zajął 8. miejsce w 

Mistrzostwach Polski Seniorów w maratonie. Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 

 

 

 
Finisz biegu na 100 metrów podczas trójmeczu: Grodno – Białystok – Kaliningrad w 1966 roku. Wygrywa – 

Alicja Kurstak (pierwsza z prawej, z nr 52). Z lewej strony (z nr 50) inna z białostoczanek – Wanda Zielińska. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 
 

 

 
I ogromna radość białostockiej reprezentacji po jej zwycięstwie w całym trójmeczu. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W 1966 roku po raz pierwszy w historii sztafeta 4 x 100 metrów kobiet z naszego regionu wystąpiła w finale 

Mistrzostw Polski Seniorek. Uczynił to kwartet sprinterek Jagiellonii, zajmując w zawodach rozegranych w 

Poznaniu – 6. miejsce. Od lewej – Wanda Zielińska, Alicja Kurstak, Ligia Olkowska, Bożena Kołodkiewicz. 

Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak i Fot. ze zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

Podium biegu na 200 metrów podczas Wojewódzkiej  

Spartakiady w 1966 roku. Od lewej – Wanda Zielińska, Alicja 

Kurstak, Krystyna Hryniewicka (wszystkie z Jagiellonii 

Białystok). Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 Alicja Kurstak, w lekkoatletycznej rywalizacji z 

powodzeniem radziła sobie również w skoku wzwyż. 

Fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

 

 

Lato 1966 roku było gorące o czym świadczą plażowe stroje dwójki  

jagiellończyków – Władysława Dudko (z lewej) i Lecha Grądzkiego (z 

prawej). Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 



 Lekkoatleci Podlasia Białystok w 1966 roku na ulicach 

Łodzi, przed rozgrywanymi w tym mieście zawodami 

ligowymi. Grupę zawodników prowadzi trener Janusz 

Kuczyński. Fot. ze zbiorów Waldemara Sadłowskiego. 

 

 

Reprezentantka Polski  

w 1966 roku – Teresa 

Jędrak z Jagiellonii w 

kolejce do masażu, 

którego zaznaje słynny 

Andrzej Badeński. 

Fot. ze zbiorów BKS 

Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 
 

 

 

Lekkoatleci Jagiellonii 

Białystok w II połowie lat 60., 

na trybunach w oczekiwaniu 

na start… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

… oraz w trakcie różnych zawodów. Fot. ze zbiorów BKS Jagiellonia Białystok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 1966 rok. Spacer ulicami Warszawy przed 

zawodami II Ligi. Od lewej – Teresa Jędrak, 

Zbigniew Dondziło i Alicja Kurstak, ze 

zbiorów której pochodzi to zdjęcie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A to już zdjęcie z tych II-ligowych zawodów, które  

zostały rozegrane na stadionie Warszawianki. Na 

pierwszym planie – Jerzy Leszkiewicz. Fot. ze zbiorów 

zawodnika. 

 

 

 

 

 

 
Defilada Reprezentacji Okręgu Białostockiego na ogólnopolskich zawodach na Stadionie Zwierzynieckim w 

1966 roku. Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak. 



Dwa inne zdjęcia z tych samych zawodów. Z lewej – jakże dynamiczny 

rzut jednego z oszczepników. Niestety nie jest on rozpoznany, podobnie 

jak biegacze widoczni na poniższym zdjęciu, rywalizujący na dystansie 3 

km. Fot. ze zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Trening lekkoatletów Jagiellonii na 

klubowym stadionie przy ul. Jurowieckiej na 

zdjęciu z około 1966 roku. 

Od lewej – nierozpoznana osoba, Henryk 

Stecewicz i Zbigniew Dondziło. Fot. ze 

zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakże ciekawe zdjęcie. Prezentują się na nim w 1966 roku  

dwie znane postacie podlaskiej lekkiej atletyki – Zbigniew 

Dondziło (1 z lewej) i Teresa Jędrak (1 z prawej), w 

towarzystwie słynnej polskiej lekkoatletki, mistrzyni 

olimpijskiej w sztafecie 4 x 100 metrów i rekordzistki świata w 

biegu na 100 metrów – Ewy Kłobukowskiej (w środku). Fot. ze 

zbiorów Podlaskiego OZLA. 



 Zbigniew Dondziło, mimo iż w 1966 roku był już trenerem, to jeszcze 

udanie startował jako zawodnik Jagiellonii Białystok, m.in. ustanawiając 

wówczas swój rekord życiowy w biegu na 400 m ppł. Fot. ze zbiorów 

Wojciech Niedźwieckiego. 

 

Nadal jednak jego atutową  

konkurencją były biegi na 800 

metrów i 1,5 kilometra. Na 

tym zdjęciu widoczny on jest z 

nr 69. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z kolei dla wieloletniego oszczepnika 

Jagiellonii Białystok – Jerzego Wiensko, 

1966 rok był praktycznie ostatnim sezonem 

w jego sportowej karierze, choć później 

startował on jeszcze jako zawodnik 

niezrzeszony. 

Jednocześnie był on wówczas Prezesem 

Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki. 

 

 

 A na tym zdjęciu z lat 60., Jerzy Wiensko 

prezentuje się jako sędzia PZLA, w towarzystwie 

miłej, acz nie rozpoznanej pani i słynnego 

polskiego oszczepnika, srebrnego medalisty 

olimpijskiego i rekordzisty świata – Janusza 

Sidło (1 z prawej). Fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sztafetę 4 x 100 metrów Jagiellonii Białystok w latach 1964 – 1967 zawsze  

kończyła najszybsza w niej – Alicja Kurstak. Fot. ze zbiorów zawodniczki. 

 

 

 

 

 
 
 

 



 W II połowie lat 60. znany poprzednio z sukcesów w 

AZS Białystok, długodystansowiec – Albin Czech (z 

lewej) reprezentował już barwy Jagiellonii Białystok. 

Obok niego inny jagiellończyk – Jan Nasuta. Fot. ze 

zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 

Tymczasem na powyższym zdjęciu Albin Czech 

prezentuje się w roli lekkoatletycznego sędziego, jako 

tzw. „celowniczy”. Fot. ze zbiorów BKS Jagiellonia 

Białystok. 

 
 

 

 

 Uroczyste podsumowanie 

sportowego sezonu w 1966 roku w 

Ludowym Zrzeszeniu Sportowym 

(LZS) województwa białostockiego. 
 

Od lewej – Regina Kiersnowska 

(lekkoatletyka, skok wzwyż), 

Wiesław Stryczek (lekkoatletyka, 

400 metrów), Janusz Sadowski 

(lekkoatletyka, sprinty), dwaj 

nierozpoznani działacze, Paweł 

Świderski (kolarstwo).  
 

Fot. ze zbiorów KS Podlasie 

Białystok. 

 

 

 

Laureaci Plebiscytu „Gazety  

Białostockiej” na 5 Najlepszych 

Sportowców Województwa 

Białostockiego w 1966 roku, wśród 

których było aż troje lekkoatletów. 
 

Od lewej: 1. miejsce – Teresa Jędrak 

(Jagiellonia Białystok, lekkoatletyka), 

2. miejsce – Paweł Świderski (LKS 

Starosielce, kolarstwo), 3. miejsce – 

Wiesław Stryczek (Podlasie Białystok, 

lekkoatletyka), 4. miejsce – Wiesław 

Zwitek (Gwardia Białystok, boks), 5. 

miejsce – Alicja Kurstak (Jagiellonia 

Białystok). 
 

Fot. Romuald Sieśkiewicz. 



 Radosne uśmiechy na twarzach – Zbigniewa Dondziło i Alicji Kurstak są 

jak najbardziej uzasadnione. Wszak w 1966 roku lekkoatleci Jagiellonii 

Białystok odnieśli wiele sukcesów. Fot. Romuald Sieśkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedno z wielu wyróżnień, które otrzymał Oskar  

Liedke. Fot. ze zbiorów Piotra Liedke. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 W sezonie 1967, Teresa Jędrak (z nr 111) 

wzięła udział w wielu emocjonujących biegach. 

Fot. ze zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

Sprinterki Jagiellonii Białystok przygotowujące się do  

startu w zawodach w latach 60. Na dole od lewej – Ligia 

Olkowska i Alicja Kurstak, ze zbiorów której pochodzi to 

zdjęcie.  



 Janusz Michalski (Podlasie Białystok) w 1967 roku zdobył 2 

brązowe medale – w biegach na 100 i 200 metrów, w 

Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) rozegranych w Olsztynie. 

Fot. „Gazeta Białostocka”. 

 

 

 
 
 

Teresa Lusińska biegła w sztafecie 3 x 600 metrów Juvenii  

Białystok, która w olsztyńskich, juniorskich mistrzostwach 

zajęła 5. miejsce. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zawody na stadionie przy ul. Jurowieckiej w Białymstoku  

około 1967 roku. 

W biegu na 3 kilometry prowadzi Jan Zalewski (Podlasie), za 

którym widoczni są dwaj jagiellończycy – Jan Nasuta (z 

lewej) i Stanisław Koncewicz (z prawej) oraz kolejny 

zawodnik Podlasia – Stanisław Stefanowicz (w czarnej 

koszulce). 

Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Janina Danilczuk w 1967 roku, jako najlepsza kulomiotka i czołowa dyskobolka w 

Okręgu Białostockim przeszła z Jagiellonii Białystok do Wisły Kraków. W krakowskich 

barwach, pod mężowskim nazwiskiem – Kalina była 9-krotną medalistką Mistrzostw 

Polski Seniorek.  

A co ciekawe, trenując jeszcze w Białymstoku, z dobrym skutkiem uprawiała 

koszykówkę, gdyż jako zawodniczka AZS Białystok wystąpiła w tej dyscyplinie w 

Reprezentacji Polski Juniorek młodszych (U18). Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 

 

 

 

 

Znany duet nauczycieli wf z Białegostoku – Irena  

Walicka i Eugeniusz Walicki, szkolący też lekkoatletów 

w klubie Juvenia Białystok otrzymuje w 1967 roku 

odznaczenia z okazji 100-lecia polskiego sportu. Fot. 

„Gazeta Współczesna”. 

 

 

 



 Znany trener Podlasia Białystok 

– Aleksander Wojna, w II połowie 

lat 60. występował jeszcze jako 

zawodnik, startując w konkursach 

pchnięcia kulą z o wiele 

młodszymi rywalami. 

Fot. ze zbiorów Franciszki Wojny. 

 

 

 

Przez wiele lat wspólnie działali w klubie Podlasie Białystok, ale co  

ciekawe, w latach 60. byli to dla siebie trener – Janusz Kuczyński (z 

lewej) i zawodnik – Jan Zalewski (z prawej). Fot. ze zbiorów Jana 

Zalewskiego. 

 

 

 

 

 Teresa Jędrak z Jagiellonii Białystok (stoi na podium 1 z 

lewej), w latach: 1966 – 1967 zdobyła 1 srebrny i 3 brązowe 

medale w Mistrzostwach Polski Seniorek (w biegach na 400 i 

800 metrów oraz w przełajach). Fot. ze zbiorów BKS 

Jagiellonia Białystok. 

 

 
 

Jerzy Harasim (Podlasie  

Białystok) w 1967 roku zajął 6. 

miejsce w Mistrzostwach Polski 

Seniorów w Chorzowie w rzucie 

dyskiem. 

                   Dobre wyniki uzyskiwał on również 

                   w pchnięciu kulą. Fot. Waldemar  

                   Grzegorczyk „Gazeta Białostocka”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 W MP Seniorów-1967 startował także, w biegu na 400 metrów 

przez płotki, powracający po studiach na AWF Warszawa do Podlasia 

Białystok – Jerzy Szostało (1 z prawej). Fot ze zbiorów zawodnika. 



 
Ciekawostką występu białostoczan w chorzowskich mistrzostwach był fakt, iż nasza drużyna była ubrana w 

jednolite, reprezentacyjne stroje. Na zdjęciu białostoczanie tuż przed rozpoczęciem uroczystości otwarcia 

zawodów, m.in. w środku – Jerzy Szostało (w okularach) w rozmowie z trenerem Januszem Olszanieckim… 

 

 

 

 

 … oraz podczas jednego ze spotkań 

organizacyjnych. 
 

Z tym, że na tym zdjęciu są widoczni (już 

w zwykłych cywilnych strojach), jakże 

znani białostoccy działacze i trenerzy, 

m.in. Stanisław Baszeń (stoi 1 od lewej), 

Janusz Kuczyński (pochylony nad nim), 

Zbigniew Dondziło (stoi w tle, w środku). 
 

Obydwie fot. ze zbiorów Jerzego 

Szostało. 

 

 

 

 

 
 
 

Natomiast na klubowych dresach lekkoatletów Jagiellonii Białystok  

z II połowy lat 60., dumnie prezentował się klubowy herb, jak to widać na 

przykładzie ubioru Nikodema Piećko (sprintera oraz skoczka w dal). Obok 

niego również zawodniczka Jagiellonii – Alicja Kurstak, ze zbiorów której 

pochodzi ta fotografia. 

 

 

 

 
 
 

 Władysław Dudko (Jagiellonia Białystok), uzyskując 

w 1967 roku wynik 15 m 23 cm pobił liczący aż 31 lat 

Rekord Okręgu Podlaskiego w trójskoku, należący do 

słynnego Edwarda Lukchausa. 

 

 



 
Reprezentacja Okręgu Białostockiego w trakcie defilady na zawodach rozgrywanych około 1967 roku, w 

jednym z polskich miast. Niestety nieznane są – nazwa i miejsce tej imprezy sportowej. Fot. ze zbiorów Jerzego 

Leszkiewicza. 

 

 

 

 

 

 

 

 Finisz sztafety 4 x 400 

metrów. Jako drugi 

(zasłonięty – w czarnej 

koszulce) linię mety mija 

białostoczanin – Jerzy 

Leszkiewicz. Fot. ze zbiorów 

zawodnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Trener Zbigniew Dondziło miał w 1967 roku  

dużo powodów do radości. Jego dwie 

podopieczne z Jagiellonii – Krystyna 

Hryniewicka (z lewej) i Teresa Jędrak (z prawej) 

były bowiem wówczas etatowymi 

reprezentantkami Polski w meczach 

międzynarodowych w biegach na 400 i 800 

metrów. Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 



 

 

 

 

 Teresa Jędrak z Jagiellonii Białystok (w środku z nr 4) 

w biegu na 800 metrów podczas międzynarodowego 

meczu: Polska – ZSRR rozegranego w 1967 roku w 

Chorzowie. Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Jagielloński reprezentacyjny duet z 1967 roku – Teresa  

Jędrak (w środku) i Krystyna Hryniewicka (z prawej), tym 

razem w roli widzów. Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 

 

 

 

 

 

 Start sprinterów do biegu na 100 

metrów na Stadionie 

Zwierzynieckim około 1967 roku. 

W środku (w okularach) – Jerzy 

Szostało ze zbiorów którego 

pochodzi to zdjęcie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z kolei jako płotkarz, Jerzy Szostało  

w II połowie lat 60. zaczął stosować 

oryginalny sposób biegu. 
 

Jak widać, wszyscy inny zawodnicy 

przebiegają nad płotkami, a zawodnik 

Podlasia uderza w nie stopą, 

przewracając na bieżnię. I co ciekawe, 

minimalnie, ale jednak prowadzi w tym 

biegu. 
 

Fot. ze zbiorów zawodnika 

 



 

 

 Natomiast inną hm, 

nowinką techniczną była 

sytuacja, iż również w II 

połowie lat 60., niektórzy 

białostoccy zawodnicy skakali 

w dal, wykonując salto w 

powietrzu. 

Fot. ze zbiorów Jerzego 

Szostało. 

 

 

 
 

 
W 1967 roku na stadionie Jagiellonii Białystok przy ul. Jurowieckiej zostały rozegrane w międzynarodowej 

obsadzie (z udziałem zawodników z Włoch i Finlandii) Mistrzostwa Polski klubów należących do Zrzeszenia 

CRZZ (Centralnej Rady Związków Zawodowych).  

Brało w nich udział wielu znanych polskich lekkoatletów, jak widoczni na uroczystości otwarcia Mistrzostw – 

Ewa Kłobukowska (1 z lewej) i Janusz Sidło (z flagą).  

A w poczcie sztandarowym były też reprezentantki Jagiellonii – Krystyna Hryniewicka (2 z lewej) i Teresa 

Jędrak (1 z prawej). Fot. W. Kossakowski. 

 
 

 

 

 Po defiladzie w imieniu zawodników przemówiła Alicja 

Kurstak, a treść jej wystąpienia nagrywał dla Radia 

Białystok pracujący wówczas w tym medium były znany 

białostocki lekkoatleta – Leszek Tarasiewicz. Fot. W. 

Kossakowski. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Jako pierwsi rywalizowali sprinterzy  

w biegu na 100 metrów W środku – Nikodem Piećko 

(Jagiellonia Białystok). Fot. W. Kossakowski. 

 

 

 

 

 

 

 

 
A to start do innej serii biegu na 100 metrów z udziałem również sprintera Jagiellonii – Jerzego Leszkiewicza 

(z nr 2). Obok niego – z nr 13 zawodnik z Włoch. Fot. W. Kossakowski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ta fotografia przedstawia zaś rywalizację  

długodystansowców w białostockich MP CRZZ-1967. 

W środku (z nr 6) biegnie Jan Nasuta z Jagiellonii. Fot. 

W. Kossakowski.  

 

 

 

 

 

 

 



 Moda męska z zimy 1968 roku, którą prezentują 4 

białostoccy lekkoatleci, od lewej – Janusz Sadowski, 

Jerzy Szostało (obaj Podlasie) oraz Jerzy Odachowski 

(Jagiellonia) i jego nierozpoznany jeszcze kolega 

klubowy. Fot. ze zbiorów 

Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

Krystyna Hryniewicka w Mistrzostwach Polski Seniorek w 1968 roku zajęła  

6. miejsce w biegu na 400 metrów. Był to jednak pożegnalny jej start w barwach 

Jagiellonii, gdyż przeszła do Skry Warszawa i jako zawodniczka tego klubu, pod 

mężowskim nazwiskiem – Kacperczyk, wystąpiła cztery lata później na Igrzyskach 

Olimpijskich w Monachium-1972. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 Z kolei dalej nasz region reprezentowała skoczkini wzwyż Barbara Marczuk z Jagiellonii 

Białystok, która w MP-1968 również uplasowała się na 6. pozycji. Fot. ze zbiorów BKS 

Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Emocjonujące pojedynki w biegach na  

110 metrów przez płotki toczyli w 1968 roku: 

utalentowany zawodnik Jagiellonii Białystok – 

Zbigniew Hillo (z lewej) oraz dwaj rutyniarze – 

Jan Stawiński (AZS Białystok, w środku) i Jerzy 

Szostało (Podlasie Białystok, z prawej). Fot. 

Jerzy Leszkiewicz. 

 
 
 

 

 

 

 

 Sztafeta 4 x 400 metrów Jagiellonii Białystok z 1968 

roku. Od lewej stoją – Piotr Knap, Tadeusz Jusiński, 

Wojciech Niedźwiecki, Jan Nasuta. Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 

 

 

 

 



 Kadra trenerska i działacze Szkolnego Związku Sportowego w 

Białymstoku na letnim obozie w Olecku w II połowie lat 60. Jak 

widać – humory dopisują. Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Barbara Kuźmierowska  

(Jagiellonia Białystok) w latach: 

1968 – 1970 była 4-krotną 

Rekordzistką Okręgu Podlaskiego 

w biegu na 100 metrów przez 

płotki. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

W 1968 roku w Olsztynie sztafeta 4 x 400 metrów 

Podlasia Białystok zdobyła złoty medal w 

Mistrzostwach Polski Juniorów młodszych (była to 

wówczas kategoria wiekowa U19), ustanawiając 

jednocześnie Rekord Polski – 3 min. 23.8 sek. 
 

Od lewej – 3 z 4 zawodników tej mistrzowskiej 

sztafety, od lewej – Marek Długosielski, Grzegorz 

Sadowski, Ireneusz Kutyłowski. 

 

 

 Ponadto Marek Długosielski do sztafetowego złota dołożył na olsztyńskich 

mistrzostwach dwa indywidualne brązowe medale – w biegach na 100 i 200 metrów. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Nasuta z Jagiellonii Białystok  

(z lewej) na mecie jednego z biegów w 

latach 60., gdy o centymetry przegrał z 

rywalem z Gdyni. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 



Inny bieg z lat 60., w którym prowadzi Romuald Chyliński   

(Podlasie Białystok)… 
 

 

 

 

 

 

 … a na tym zdjęciu biegnie on 

ramię w ramię z zawodnikiem spoza 

naszego regionu. Natomiast za nimi 

jest widoczny kolejny, znany 

reprezentant klubu Podlasie – 

Wiesław Olesiewicz. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz i fot. W. 

Kossakowski. 

 

 

 

 

 
 
 

 
Reprezentacja klubu Juvenia Białystok na rozegranych w 1968 roku w Bydgoszczy –Mistrzostwach Polski 

Juniorów (U20) Szkolnego Związku Sportowego. Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 
 
 
 
 

 
 

 Grzegorz Sadowski z 

Podlasia Białystok (na zdjęciu 

z lewej – w środku) w 1968 

roku zwyciężył w 

Mistrzostwach Okręgu w 

biegu na 800 metrów … 
 

 
 
 
 
 

… oraz w tym samym  

sezonie-1968, wygrał na 

dystansie 1,5 km podczas 

zawodów o mistrzostwo II ligi 

w Lublinie (na zdjęciu z 

prawej – prowadzi w tym 

biegu). 
 
 

 

Obie fot. ze zbiorów 

zawodnika. 



 
Walka do ostatnich metrów o zwycięstwo w biegu na 100 metrów w zawodach rozegranych na stadionie przy 

ul. Jurowieckiej około 1968 roku. Od lewej – nierozpoznany zawodnik oraz Jerzy Szostało i Ireneusz 

Kutyłowski (obaj z Podlasia Białystok). Fot. ze zbiorów Władysława Szyszko. 

 

 Z tego samego okresu pochodzi zdjęcie, na którym Kazimierz 

Adamowicz (Podlasie Białystok) wygrywa na tym samym stadionie inny 

bieg na 100 metrów. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oszczepniczka Juvenii Białystok – Halina  

Wnukowska w 1968 roku wystąpiła w 

Reprezentacji Polski Juniorek (U20) w trójmeczu z 

Rumunią i NRD. Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 Jerzy Szostało w sezonie 1968 przewodził na 

listach najlepszych Okręgu Białostockiego w 

biegach na 110 i 400 metrów przez płotki. Fot. 

ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 

 



W 1969 roku, w przełajowych Mistrzostwach  

Okręgu Białostockiego doszło do prestiżowej 

rywalizacji rutynowanej Teresy Jędrak-

Lubinieckiej z Jagiellonii Białystok (nr 130) z 

utalentowaną Danutą Siemieniuk-Galaszek z 

Podlasia Białystok (nr 282). 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Natomiast były oszczepnik Jagiellonii Białystok – Jerzy Wiensko, w sezonie 

1969 miał 36 lat, ale mimo to, jeszcze okazjonalnie startował (jako 

niezrzeszony). Fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolanta Sylwista (SP Sejny) – w środku, w 1969 roku  

zdobyła złoty medal w rzucie dyskiem w 

Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w 

Warszawie. Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 Stadion Zwierzyniecki w Białymstoku położony jest w pobliżu parku, 

nic więc dziwnego, że odwiedzają go wiewiórki, jak to widać na tym 

zdjęciu z końca lat 60. Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Zbigniew Rynans (Podlasie Białystok) w 1969 roku zwyciężył w skoku w dal   

w rozegranych w Mielcu Mistrzostwach Polski Zrzeszenia LZS. Wynik jaki wówczas 

osiągnął – 7 m 42 cm daję mu wciąż 10. miejsce w historii tej konkurencji w Okręgu 

Podlaskim. 



 Na obozie treningowym kadry Okręgu 

Białostockiego latem 1969 roku w 

Olecku. Biegną 400-metrowcy.  

W środku – Tadeusz Jusiński (Juvenia 

Białystok), z prawej – Marian 

Mroczkowski (Podlasie Białystok).  

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na kolejnym zdjęciu z obozu w  

Olecku zmianę pałeczki w sztafecie 4 x 

100 metrów ćwiczy dwójka 

zawodników Juvenii Białystok – 

Tadeusz Jusiński (z lewej) i Zdzisław 

Regucki (z prawej). 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W 1969 roku Mistrzostwa Polski Juniorów 

(U20), rozgrywane już w ramach 

Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży, odbyły 

się we Wrocławiu.  
 

Na zdjęciu nasi zawodnicy zwiedzają 

wrocławskie ZOO. 
 

Spośród nich rozpoznani są: przykucnięci od 

lewej – Andrzej Mikulski (Jagiellonia 

Białystok) i Jerzy Wasilewski (Juvenia 

Białystok) oraz oparty o siatkę w środku – 

Zdzisław Regucki (Juvenia Białystok). 
 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 



Zbigniew Hillo (Jagiellonia Białystok) w MP Juniorów  

(U20) w 1969 roku zdobył brązowy medal w biegu na 110 

metrów przez płotki. 

Co ciekawe, w końcu lat 60. był on w naszym Okręgu 

również czołowym trójskoczkiem. Fot. ze zbiorów BKS 

Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 

Andrzej Mikulski (także Jagiellonia) 

we wrocławskich Mistrzostwach Polski 

zajął 6. miejsce w biegu na 5 

kilometrów. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wśród juniorek, najlepiej we Wrocławiu zaprezentowała się  

Maria Żukowska z Podlasia Białystok, zajmując 5. miejsce na 100 

metrów i 7. na 200 metrów. 
 

Natomiast po przejściu do AZS-AWF Warszawa, już pod 

mężowskim nazwiskiem – Długosielska zdobyła ona w latach 70. 

tytuły Mistrzyni Polski Seniorek w skoku w dal oraz w halowym 

biegu na 60 metrów. 
 

A jej mężem był znany sprinter Podlasia Białystok – Marek 

Długosielski, które także następnie reprezentował barwy 

stołecznego AZS-AWF. 
 

Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I jeszcze inne ujęcie z udziałem 

Marii Żukowskiej-Długosielskiej 

podczas treningu na Stadionie 

Zwierzynieckim. 
 

A obok niej stoi oczywiście jej 

przyszły mąż – Marek Długosielski 

(1 z lewej), zaś w środku jest 

widoczny trener ich obojga – Janusz 

Kuczyński. 
 

Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 

 

 

 



 Różne były okoliczności startów naszych zawodników na dystansie 

1,5 kilometra w 1969 roku. Na zdjęciu Mirosław Sawicki (Podlasie 

Białystok) prowadzi bieg na II-ligowych zawodach w Łodzi w 1969 

roku, które były rozgrywane w znośnych warunkach atmosferycznych. 

Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z kolei popatrzymy w jak trudnej sytuacji są białostoccy  

biegacze na zdjęciu obok, przedstawiającym rywalizację na 

akurat – pełnej deszczu i błota, bieżni stadionu Jagiellonii przy 

ul. Jurowieckiej. 
 

Prowadzi Romuald Chyliński (Podlasie Białystok). 

Bezpośrednio za nim biegną – Jan Nasuta z Jagiellonii 

Białystok (z lewej) i Mirosław Sawicki z Podlasia Białystok (z 

prawej). Z tyłu – Zbigniew Bazyluk (AZS Białystok).  
 

Fot. ze zbiorów Jerzego Leszkiewicza. 

 
 

 Najlepsza trójka w Mistrzostwach Okręgu Białostockiego Juniorów (U20) w 

skoku w dal w 1969 roku składała się wyłącznie z reprezentantów Juvenii 

Białystok. Od lewej – Wiesław Kaczmarz, Tomasz Łodko, i Zdzisław Bura, ze 

zbiorów którego pochodzi to zdjęcie.  

 

 

 

 

 

 

 

Tadeusz Wasilewski (AZS Białystok) był 2.  

na liście najlepszych trójskoczków naszego 

okręgu w 1969 roku. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 



Z treningów białostockich lekkoatletów w hali przy ul. Jurowieckiej zimą  

1969/1970 roku. Na zdjęciu – Tadeusz Jusiński (Jagiellonia, Juvenia), na co 

dzień 400-metrowiec, w dynamicznym ćwiczeniu płotkarskim. Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A o tym, że ówczesna zima była sroga, świadczy to zdjęcie zrobione lekkoatletom Jagiellonii i ich trenerowi – 

Jerzemu Leszkiewiczowi (w białej czapce), bezpośrednio po wyjściu z hali przy ul. Jurowieckiej. Fot. ze 

zbiorów Tadeusza Jusińskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Śnieg nie był jednak żadną przeszkodą dla  

podlaskich lekkoatletów w prowadzeniu 

treningów w terenie – w tym i jakimkolwiek 

innym sezonie. 

Dowodem tego jest zdjęcie przedstawiające 

grupę zawodników Juvenii i AZS Białystok z 

końca lat 60., podopiecznych trenera Bronisława 

Strzałkowskiego (3 od lewej). Fot. ze zbiorów 

Tadeusza Jusińskiego. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Jerzy Matowicki (Podlasie Białystok) – Rekordzista Okręgu Podlaskiego 

w chodzie na 10 kilometrów z 1970 roku. 

 

 

 

 

Natomiast funkcję Prezesa Białostockiego Okręgowego Związku Lekkiej  

Atletyki w 1970 roku piastował Bazyli Juszczuk. 



 Marian Mroczkowski z Podlasia Białystok (z lewej) był 2. na 

liście najszybszych sprinterów naszego Okręgu w sezonie 1970 w 

biegu na 100 metrów. Na zdjęciu dziękuję za wspólną rywalizacją 

swojemu koledze klubowemu – Piotrowi Orłowskiemu (z prawej), 

ze zbiorów którego pochodzi to zdjęcie. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

A tak Piotr Orłowski (1 z lewej)  

walczył o zwycięstwo z Mieczysławem 

Sutyńcem (2 z lewej) na stadionie przy 

ul. Jurowieckiej, w zawodach szkół 

średnich rozgrywanych około 1970 roku. 

Fot. W. Kossakowski. 

 

 

 Także stadion przy ul. Jurowieckiej był miejscem rozgrywania Mistrzostw 

Okręgu Białostockiego w 1970 roku w poszczególnych kategoriach wiekowych. 

Na zdjęciu zwycięzca biegu na 400 metrów wśród Seniorów – Tadeusz Jusiński 

(Jagiellonia Białystok). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Z kolei w biegu na 100 metrów wśród Juniorów  

(U20) wygrał Tomasz Łodko z Juvenii Białystok (1 z 

prawej). Obydwie fot. Jerzy Leszkiewicz. 



 
A oto jak wyglądał w tym okresie cały stadion Jagiellonii Białystok przy ul. Jurowieckiej. Przez wiele lat 

odbywały się tam zawody lekkoatletyczne, w tym – na żużlowej bieżni – rywalizowano na wszystkich 

dystansach biegowych, od 100 metrów do 10 kilometrów. Niestety dziś po tym sportowym obiekcie nie ma już 

śladu. Fot. ze zbiorów Ryszarda Chrzanowskiego. 

 

 

 Mistrzostwa Białegostoku szkół podstawowych w 1970 roku. 

Pierwsza z lewej (z pałeczką w ręku), 12-letnia zaledwie Bogumiła 

Ratkiewicz, która wkrótce w barwach Jagiellonii odniesie cenne 

sukcesy w sprinterskiej rywalizacji. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

  Inne przykłady lekkoatletycznych, szkolnych 

zmagań w l970 roku w jednej z białostockich szkół. 

Jakże fajnie skakało się wzwyż oraz w dal w takim 

szpalerze kibiców. Fot. ze zbiorów Bogumiły 

Ratkiewicz. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Jednym najbardziej zasłużonych, wieloletnich  

organizatorów lekkoatletycznych, szkolnych 

zawodów w Okręgu Podlaskim był Zbigniew 

Orzeszko. Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 



 
Źródłem sukcesów w sporcie jest ciężka praca na treningach. Wiedzieli o tym dobrze lekkoatleci Podlasia 

Białystok – Marek Długosielski (1 z prawej), srebrny medalista w biegu na 200 metrów w MP Juniorów (U20) 

w 1970 roku rozegranych w Chorzowie i nierozpoznany jeszcze zawodnik tego klubu (1 z lewej). A 

ćwiczeniom swoich podopiecznych przygląda się z uwagą trener Janusz Kuczyński. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 Również srebrny medal na chorzowskich MP-1970 zdobyła sztafeta 

juniorek 4 x 400 metrów Podlasia Białystok. Jedną z zawodniczek tej 

sztafety była Irena Bielewicz. 

 
 
 
 
 

Tymczasem juniorzy Podlasia Białystok w sztafecie 4 x 400 metrów  

w MP-1970 zajęli 4. miejsce. Biegł w niej m.in. Włodzimierz Nikołajuk. 

 

 

 

 Jerzy Milewski z AZS Białystok (z lewej) w 1970 roku zwyciężył w 

Akademickich Mistrzostwach Polski Juniorów w biegu na 3 km. Fot. ze 

zbiorów zawodnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Zawody na zakończenie letniego  

sezonu 1970 na Stadionie 

Zwierzynieckim. 

Od lewej – Jerzy Wasilewski 

(Juvenia Białystok) i Tadeusz 

Jusiński (Jagiellonia Białystok). 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 



 A na tym zdjęciu dwójka białostockich sprinterów 

studiujących w 1970 roku na Politechnice Białostockiej – Jerzy 

Raczkowski (AZS, z lewej) i Tadeusz Jusiński (Jagiellonia, z 

prawej) prezentuje swoje umiejętności wokalno-muzyczne. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Najlepsze zawodniczki i najlepsi zawodnicy w rozegranej w październiku 1970 roku w Białymstoku 

wojewódzkiej edycji Narodowego Biegu Przełajowego.  

O ile sylwetki dziewcząt są jeszcze nierozpoznane, o tyle wiadomo, że czwórkę stojących w pierwszym rzędzie 

chłopców tworzą od lewej – Andrzej Litwiniec (Juvenia Białystok), Szczepan Onichimiuk (Jagiellonia 

Białystok), Zbigniew Bazyluk (AZS Białystok) i Zenon Poniatowski (Juvenia Białystok). Fot. W. 

Kossakowski. 


